Протокол J\Ъ 01-1 0-07РОСМО/23
заседания Президиума Ассоциации строителей

<<Региональное обьединение строителей Московской области>>
(далее - Ассоциация)

[ата проведения заседания: l0 шоля 202З года.
Место проведения заседаниJI: Московская областьо г. Красноюрск, улица Речная, дом 25а, помещение 16.
Открытие заседания: 14 ч.30 мин.
Заседание закрыто: l5 ч.00 мин.

Присутствуют члены Президиума Ассоциации:
1) Батраков Александр Васильевич;
2) Крайнов Николай .Щмитриевич;
3) Бутов Владимир Александрович.

Также на заседании Президиума Ассоциации присуtствует ,Щиректор Ассоциации Панова
Людмила Михайловна.

В соответствии с частью 9 статьи 17 Федерального зzжона от 01 .|2.2007 N 315-ФЗ кО
сt}морегулируемых организациях> следующие Iшены Президирла Ассоциации rIаствуют в
заседании дистанционно, путем использования систем видеоконференц-связи, в том числе с
помощью мобильньж средств связи: КраЙнов НиколаЙ ,Щмитриевич, Бутов Владимир
Александрович.

Кворум имеется, Президиум Ассоциации вправе принимать решения по всем
вопросам, отнесенным к компетенции Президиума Ассоциации.

Повестка дня:
1. Об избрании Председательствующего на заседании Президиума Ассоциации и Секретаря

заседания Президиума Ассоциации.
2. О принятии новых членов в Ассоциацию строителей <<Регионztльное объединение строителей

Московской области>.

1. Об избрании Председательствующего на заседании Президиума Ассоциации и
Секретаря заседания Президиума Ассоциации.

По данному вопросу слушали Крайнова Николая.Щмитриевича, который предложил избрать
Председательствующим на заседании Президирла Ассоциации Батракова Александра
Васильевича, а секретарем заседания Президиума Ассоциации Паrrову Людмилу Михайловну,
KoToparl булет о суще ствJIять подсчет голо сов.

ГОЛОСОВАЛИ: (ЗА) - единогласно. кПРОТИВ) -0. кВОЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.
РЕШИЛИ: Избрать Председательствующим на заседании Президиума Ассоциации

Батракова Александра Васильевича, а секретарем заседания Президиума Ассоциации Панову
Людмилу Михайловну, которЕu{ будет осуществлять подсчет голосов.

2. О принятии новых членов в Ассоциацию строителей <<Региональное объедиIlение
строителей Московской области>.

Председательствующий на заседании Президирtа Ассоциации сообщил, что в
Ассоциацию tIоступили зЕuIвления о приеме в члены Ассоциации от:

1. Общества с ограниченной ответственностью <РемСтройГрупп>, инн 5024233740i
2. Общества с ограниченной ответственностью <<Электромонтаж-АР>, ИНН 5050040858,

а также сообщил о результатах проверки кандидатов в члеЕы Ассоциации на соответствие

1

требованиям, установленныМ внутренними док}ментtIми Ассоциации к своим членам.
присryпили к рассмотрению вопроса о принятии в члены самореryлируемой организации

следующих кандидатов в члены Ассоциации:

2.1. о принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<<РемСтройГрупп>>, инН 50242зз,740, с правом осуществлять строительство, реконструкцию, капитальный
ремонъ снос объектов капитzшьного строительства по договору строительного подряда, договору подряда
на осущеСтвление сноса в отношеНии объектОв капит€UIЬного строИтельства, кроме особо опасных,
техническИ сложныХ и уникzlльНых объектов, объектов использования атомной энергии.

голосоВАЛИ: <ЗА> - единопIасно. кПРоТиВ) - 0. кВоЗЩЕРЖАЛИСЬ) - 0.

рЕшили: 1) Принять в !rлены Ассоциации Общество с ограниченной ответствеIIностью
<<Рем СтройГруп п>>, ИНН 5 0242ЗЗ7 40.

2) В связИ с принятием Президиумом Ассоциации настоящего решения о принятии Общества с
ограниченпоЙ ответственностью <РемСтройГрупп>>, инН 502423з740, в члены Ассоциации, в
соответствИи с ПолоЖениеМ о компенсационноМ фоrде возмещения вреда Ассоциации, Обществу с
ограниченной ответствеIIностью <<РемСтройГрупп>>, инн 502423з,140, надлежит внести взнос в
компенсационный фонд возмещения вреда Ассоциации в piвMepe l00 000 (Сто тысяч) рублей (Первый
уровень ответственности luleнa самореryлируемой организации).

3) В соответствии с частью |2 стurьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о
принятии Общества с ограниченной ответственностью <ФемСтройГрупп>>, иIlн 50242зз740, в члены
АссоциацИи, вступаеТ в силУ со днЯ уIUIатЫ в полноМ объеме взноса в компенсационный фонд Ассоциации,
а также вступительного взноса в Ассоциацию.

2.2. о принятии в члены Ассоциации Общества с ограниченной ответственностью
<<Электромонтаж-АР>>, инН 5050040858, с правом осуществлять строительство, реконструкцию,
капит€UIьный ремонт, снос объектов капитrUIьного строительства по договору строительного подряда,
договорУ подряда на осущесТвление сноса в отношении объектов капит€Lпьного строительства, кроме особо
ОПаСных, технически сложных и уникirльных объектов, объекгов использования атомной энергии.

ГОЛОСОВАЛИ: <ЗА> - единопIасно. кПРОТИВ) - 0. <<BОЗДЕРЖАЛИСЬ) - 0.

рЕшили: l) Принять В члены Ассоциации Общество с ограниченной ответствеIIностью
<<Электромонтаж-АР>>, ИНН 505 004085 8.

2) В СВяЗи С принятием Президиумом Ассоциации настоящего решения о принятии Общества с
ОГРациченноЙ ответственностью <<Электромонтаж-АР), ИНН 5050040858, в члены Ассоциации, в
СООТВеТСТвИи С Положением о компенсационном фонде возмещения вреда Ассоциации, Обществу с
ОГРанИченноЙ ответственIIостью <<Электромонтаж-АР>, ИНН 5050040858, надлежит внести взнос в
коМпенсационныЙ фонд возмещения вреда Ассоциации в размере 100 000 (Сто тысяч) рублей (Первый
уровень ответственности Llлена самореryлируемой организации).

3) В соответствии с частью |2 стжьи 55.6 Градостроительного кодекса РФ настоящее решение о
принятии Общества с ограниченноЙ ответственностью <<Электромонтаж-АР>>, ИНН 5050040858, в
ЧЛены АСсоциации, вступает в силу со дня уплаты в полном объеме взноса в компенсационный фонд
Ассоциации, а также вступительного взноса в Ассоциацию.

Батраков А.В.

Панова Л.М.

2